Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

21 сентября 2021 года
ПРИКАЗ № 288

О проведении обучающего семинара
по «Живому праву»

для обучающихся 9-11 классов

В рамках проекта практического правового образования школьников «Живое
право», направленного на развитие правовой культуры обучающихся, комплексного
воспитания личности, приобретения необходимых навыков интеллектуального развития, с
целью дальнейшего участия команд в областном конкурсе учебных судов
приказываю:

1. Провести 25 сентября 2021 года совместно с представителями ГБУ ДО «Центр «Ладога»
обучающий семинар по «Живому праву» для учащихся 9-11 классов общеобразовательных
организаций Лужского района.
2. Установить время проведения обучающего семинара: 12.00 - 15.00.
3. Определить пунктом проведения обучающего семинара по «Живому праву» МОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»
(Голубых Е.В.).
4. Назначить ответственным за проведение обучающего семинара по «Живому праву»
Круглову Наталью Анатольевну, учителя истории и обществознания МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»,
руководителя районного методического объединения учителей истории, методиста МКУ
«Лужский ИМЦ» (по согласованию).
5. Руководителю МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского
Союза В.П. Грицкова» (Голубых Е.В.):
5.1. Предоставить 25 сентября 2021 года помещение для проведения обучающего семинара
по «Живому праву» с соблюдением рекомендаций Роспотребнадзора от 12.05.2020 №
02/9060-2020-24 по организации работы образовательных организаций в условиях
сохранения рисков распространения СОУГО-19 .
6. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (Снигур Н.А.). МОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 4» (Буржинская Е.И.), МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5» (Ингинен О.В.), МОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова» (Голубых Е.В.), МОУ «Заклинская
средняя общеобразовательная школа» (Токмакова Л.А.):
6.1. Обеспечить явку учащихся 9-11 классов 25 сентября 2021 года на обучающий семинар
по «Живому праву» согласно списку (приложение) с соблюдением мер защиты в условиях
сохранения рисков распространения СОУГО-19, предусмотрев сменную обувь.
6.2. Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей в пути следования в МОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова» и
обратно.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский
информационно-методический центр» Наумову Т.Я.
8. Общий контроль оставляю за собой.

Приложение

Список
учащихся общеобразовательных организаций Лужского района

на обучающий семинар по «Живому праву»
25 сентября 2021 года

№ Фамилия, имя Класс, школа №4
п/п
1 Исаков Ислам 11
2 Осташкина Екатерина 11
3 Сергеева Наталия 11
4 Климович Дмитрий 11
5 Сигарова Валерия 11
6 Алексеева Нина 10
7 Никорич Варвара 10
8 Маковская Анастасия 10
9 Соловей Екатерина 9
10 Герасимова Ирина 9
11 Мусаев Ренат 9
12 Виноградов Георгий 9
13 Воробьев Никита 9
14 Куклина Мария 9
15 Новиков Виктор 9
16 Семенов Сергей 9
17 Чеботкин Кирилл 9
18 Макеева Елизавета 9 СОШ №5
19 Михеева Ирина 9
20 Панченкова Ева 9
21 Петров Захар 9
22 Тимофеев Дамир 9
23 Юрина Мария 9
24 Казанцев Олег 10
25 Шумилов Кирилл К)
26 Алешкина Дарья 11
27 Никифорова Виктория 11
28 Разаханова Диана 11
28 Боднар Алена 9
30 Вязина Ксения 10 Заклинская

СОШ
31 Перова Анастасия 10
32 Сумароков Тимур 11
33 Федорова Полина 11
34 Поздняков Андрей 9
35 Поляков Андрей 9
36 Суворова Лилия 9
37 Сидоров Олег 9
38 Бородулина Диана 9
39 Патрушева Екатерина 9
40 Васильев Максим 9
41 Мухина Виктория 9
42 Синева А. 10 СОШ№3
43 ПетроваЕ. 10
44 Федоров В. К)

45 Кудрявцева А. 1 1
46 Агапов А. 11
47 Васильев Л. 11
48 Васильева В. 11
49 Федорова Е. 11
50 Митрошенко Е. 11
51 Тесакова Е. 11
52 Николаев С. 11
53 Аретова Александра 11 СОШ№6
54 Бабий Виталина 11
55 Жук Валерия 11
56 Константинов Михаил 11
57 Кравченко Александра 1 1
58 Левина Виктория 11
59 Мирончук Виктория 11
60 Меньшиков Дмитрий 11
61 Павлова Анастасия 11
62 Райгородская Алиса 11
63 Усольцев Данил 11
64 Федорова Яна 11
65 Алибекова Ангелина 11
66 Неклюдова Дарья 11
67 Ювченко Анна 11
68 Беляева Карина 11
69 Мартынова Анна 11
70 Андреев Артем 11
71 Никонорова Юлия 11
72 Доцина Алина 11
73 Война Таня 11
74 Конышева Лиза 11
75 Зорин Иван 11
76 Васильев Макар 11
77 Рощупкин Даниил 11